第 1 页 共 5 页

医院职工食堂餐饮服务合同

甲方（委托方）：北流市第二人民医院

法定代表人或授权人：吕春辉

地址：北流市六靖镇镇东路 0003 号

联系方式：0775-6561920

乙方（服务方）：北流市顺达饮食店

法定代表人或授权人：李生

地址：广西壮族自治区玉林市北流市六靖镇镇东路 0003 号第一栋二楼

联系方式：15277909933

为保障医院职工的饮食需求，规范职工食堂运营管理，依据《中华人民共

和国民法典》《中华人民共和国食品安全法》《餐饮服务食品安全操作规范》

等相关法律法规，甲乙双方经平等协商，就医院职工食堂餐饮服务事宜订立本

合同。

一、服务内容和服务范围

1.乙方负责甲方职工食堂的日常运营，包括但不限于食材采购、加工制作、

餐品供应、食堂卫生清洁、设备维护等工作，确保食堂正常运转。

2.乙方按照甲方要求，提供早、中、晚三餐服务。早餐提供不少于 5 种主

食，午餐和晚餐提供主荤菜和半荤菜不少于 6 种，素菜不少于或等于 2 种及汤

品、饮品等，保证餐品丰富多样，价格合理且不得高于本地市场价格，可以适

当根据实际需求来提供菜品，所有食材采购应符合国家食品安全标准，肉类需

具有检疫合格证明，蔬菜需经过农残检测。

3.乙方应根据季节变化、职工饮食习惯及营养需求，合理制定每周食谱，

第 2 页 共 5 页

并提前提交甲方审核。食谱需保证营养均衡，符合健康饮食标准。

4.供餐对象：甲方在职职工、值班人员及经甲方许可的其他人员。

5.供餐时段：

早餐：6:30～9:00（需覆盖早班医护人员）

午餐：10:30～13:00（高峰时段分流措施）

晚餐：17：00～19:00（预留值班人员餐品）

6.由于医院工作性质要求，必须保证全年无间断地提供食堂服务(含国家法

定节假日须供餐)。乙方要为院内职工加夜班、手术时送餐提供服务，为住院患

者提供配餐、送餐服务。按甲方需求提供会议餐、培训餐等定制化服务。

7.卫生标准：乙方应严格遵守《中华人民共和国食品安全法》等相关法律

法规，保持食堂操作间、餐厅、餐具等清洁卫生，定期进行消毒。食堂工作人

员需持有有效健康证明，工作时应穿戴整洁的工作服、工作帽和口罩。

二、服务期限

本合同服务期限自 2025 年 5 月 29 日起至 2027 年 5 月 28 日止。若一方需

终止合同，应提前 30日书面通知对方。

三、经营方式

1.甲方提供食堂的场地，根据甲方的实际，合理安排厨房、餐厅、操作间、

仓库(包括干、湿区等)、餐台、餐凳、空调、用电线路、电闸、电表等设备。

提供卫生、舒适的用餐环境。

2.甲方仅提供现有的厨房场地，其他一切(包括厨具、天然气、电、冰箱、

消毒设备、员工消费打卡系统设备等厨房、餐厅的正常运作的设施设备）由乙

方负责。

3.乙方按月支付水电费(即饭堂内全部水电费)

四、服务费用及支付方式

①成交供应商每个月 10号前，开具上一个月劳务费全额增值税普通发票等

材料一起向采购人提出付款申请；

第 3 页 共 5 页

②采购人收到成交供应商提交的相关付款申请材料后，10日内支付上一个

月劳务费；

③若成交供应商未按要求提供约定发票，采购人有权拒付应付款项，但成

交供应商应按合同约定继续履行服务义务，确保采购人食堂正常运营。

3.乙方指定收款账户信息如下：

开户银行：北流市农村信用合作联社六靖信用社

账户名称：北流市顺达饮食店

账号：546612010108633788

五、双方权利与义务

（一）甲方权利与义务

1.甲方有权对乙方的餐饮服务质量、食品安全、卫生状况进行监督、检查

和考核，提出改进意见和建议。对不符合要求的情况，有权要求乙方限期整改。

2.甲方负责提供食堂场地。

3.甲方协助乙方做好食堂的安全管理、卫生防疫等工作，配合乙方处理与

职工之间的餐饮服务相关问题。

4.按照本合同约定及时向乙方支付餐饮服务费用。

5.有权要求乙方更换不符合服务要求的工作人员。

（二）乙方权利与义务

1.乙方有权按照本合同约定向甲方收取餐饮服务费用。

2.乙方应严格遵守国家和地方有关食品卫生、安全、消防等法律法规，建

立健全食堂管理制度，确保食堂运营安全、卫生。乙方在遵守国家政策、法律

法规和医院规章制度的前提下，自主对食堂经营管理，并承担相应的法律和经

济责任，医院食堂不得改做其他用途。

3.乙方负责食堂工作人员的招聘、培训、管理及工资福利发放，确保工作

人员具备相应的从业资格和健康证明。

4.乙方应保证食材的新鲜、安全，采购的食材需符合国家食品卫生标准，

第 4 页 共 5 页

并留存相关采购凭证和检验合格证明。严禁使用变质、过期、不合格食材。

5.乙方负责食堂的日常清洁卫生工作，定期对厨房设备、餐具进行消毒，

保持食堂环境整洁。按照卫生部门要求做好垃圾分类处理，接受甲方及相关部

门的监督检查，对甲方提出的整改意见应及时整改。

6.乙方应制定食品安全应急预案，如发生食品安全事故，应立即采取有效

措施控制事态发展，并及时向甲方及相关部门报告，承担相应的法律责任。做

好食堂的安全管理工作，包括食品安全、消防安全、用电安全等，如因乙方原

因发生安全事故，乙方应承担全部责任。

7.乙方不得以物品或现金形式转结医院职工伙食补助，违者每次扣转结金

额三倍。

8.未经甲方书面同意，乙方不得擅自将食堂承包给第三方经营，不得改变

食堂用途。妥善保管甲方提供的设备设施，定期进行维护保养，如有损坏或丢

失，应照价赔偿。

六、违约责任

1.若甲方未按照本合同约定按时支付服务费用，每逾期一日，应按照未支

付金额的 0.01%向乙方支付违约金；逾期超过 30 日的，乙方有权暂停服务，并

要求甲方承担因此造成的全部损失。

2.若乙方提供的餐饮服务不符合本合同约定的质量标准，经甲方提出后，

乙方未在规定时间内整改或整改后仍不合格的，甲方有权扣除相应的服务费用；

情节严重的，甲方有权解除本合同，并要求乙方赔偿因此造成的损失。

3.若乙方违反食品安全相关法律法规，导致发生食品安全事故，乙方应承

担全部法律责任，并赔偿甲方因此遭受的全部损失，包括但不限于医疗费、赔

偿金、罚款、商誉损失等。

4.任何一方擅自解除本合同，应向对方支付违约金为当月发生额的 20%；如

违约金不足以弥补对方损失的，违约方还应承担赔偿责任。

七、争议解决

本合同在履行过程中如发生争议,双方应首先友好协商解决;协商不成的 ,

任何一方均有权向北流市人民法院提起诉讼。

八、其他条款

1.本合同未尽事宜,双方可另行签订补充扔√议,补充协议与本合同具有同等

法律效力。补充协议内容与本合同不一致的,以补充协议为准。

2.本合同壹式肆份,甲方贰份,乙方壹份,代理壹份,自双方签字 (或盖

章)之 日起生效。

甲方 (盖章):北流市第二人民医院  乙方 (盖章):北流市顺达饮食店

法定代表人或授权人 (签字)球
屑汝突

法定代
秀

人或授权人 (签

亍
):

签订日期:2∞5年 5月 ⒛ 日      签订日期:⒛25年 5月 ⒛ 日

第 5页 共 5页

		http://www.eseals.cn
	2025-05-29T12:58:49+0800
	BGS003/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-05-29T12:58:58+0800
	BGS003/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-05-29T13:04:46+0800
	ZJ05/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-05-29T13:05:03+0800
	ZJ05/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-05-29T13:05:44+0800
	ZJ05/Administrator
	保护PDF文档安全